Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

EDITAL N. 297/GCPA/SEGEP, DE 28 DE AGOSTO DE 2015.

A Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhora Helena da Costa Bezerra, no

uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Decisão Judicial – Processo n. 8313-

13.2014.4.01.4100, de acordo com os termos do Ofício n. 477/PT/PGE/2015, de 30 de julho

de 2015 e Ofício n. 4008/GAB/CRH/SESAU, de 5 de agosto de 2015, torna público que a

carga horária referente ao cargo de Técnico em Radiologia, do Concurso Público da

Secretaria de Estado da Saúde, regido pelo Edital n. 137/GDRH/SEARH, de 10 de julho de

2014, passa a vigorar com limite máximo de 24 (vinte e quatro) horas semanais, ficando

sem efeito os termos do Edital n. 150/GDRH/SEARH, de 29 de maio de 2015, publicado no

Diário Oficial do Estado de Rondônia n. 2713 de 8 de junho de 2015.

Porto Velho – RO, de 28 de agosto de 2015.

Helena da Costa Bezerra
Superintendente SEGEP